

MARCHE N° 2023055

**Requalification et extension du Centre d'exploitation des mobilités décarbonées à Niort –
Lot n° 22 (espaces verts)**

Avenant n° 3

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président,

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché, ID VERDE ATLANTIQUE, ZI Prin-Deyrançon, clos du Grand Chemin, 79210 PRIN
DEYRANCON, SIRET 339 609 661 01103

d'autre part,

Vu :

- le marché n° 2023055 relatif à la requalification et extension du dépôt des transports à Niort (lot n° 22 – espaces verts) signé entre la Communauté d'Agglomération du Niortais et ID VERDE ATLANTIQUE et notifié le 23 octobre 2023 ;
- l'avenant n° 1 à ce marché, notifié le 13 mai 2025 ;
- l'avenant n° 2 à ce marché, notifié le 21 juillet 2025 ;
- les articles L. 2194-1 alinéa 6° et R. 2194-7 du Code de la commande publique ;
- la délibération du Conseil d'agglomération de la CAN en date du 10 novembre 2025 autorisant la signature du présent avenant.

IL EST EXPOSE CE QUI SUIIT :

Au gré de l'avancement des travaux, il est devenu nécessaire de procéder à diverses moins-values, notamment l'ajustement de la hauteur d'arbres plantés.

ET IL EST CONVENU CE QUI SUIIT :

ARTICLE 1 - MODIFICATION DES PRESTATIONS

Les travaux décrits au marché initial sont modifiés pour prendre en compte les travaux décrits et identifiés à l'annexe mentionnée à l'article 3 du présent avenant.

ARTICLE 2 - MONTANT DU MARCHE

Le montant du marché est modifié comme suit :

Lot n°	Désignation du lot	Montant HT initial du marché	Montant HT de l'avenant 1	Montant HT de l'avenant 2	Montant HT de l'avenant 3	Montant HT du marché après avenant(s)	% entre marché initial et avenant(s)
22	Espaces Verts	247 269,00 €	3 598,35€	11 798,82 €	-13 749,69 €	248 916,48	0,67 %

ARTICLE 3 - ANNEXE

Le présent avenant comporte une annexe (devis n° 36-0725/231).

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL

A, le,
Le titulaire

A Niort, le.,
Le représentant légal de la CAN

COMM D'AGGLOMERATION DU NIORTAIS

140 RUE DES EQUARTS
 CS 28770
 79027 NIORT CEDEX

Devis N°: 36-0725/231

Date: Lundi 21 juillet 2025

N°/Ref: 36-23360917 (N°marché: 2023055)

Affaire suivie par : SEBASTIEN MAURICE
 06 16 10 00 69
 sebastien.maurice@idverde.com

Atterissage financier changement arbres - DEPOT TRANSPORT NIORT

Code	Désignation	Qté	Unité	P.U.	Montant	T
2	PHASE 4					1
	ESPACES VERTS					1
2.1	Ouverture de fosses de plantations d'arbres (2mx2mx1m)	95,8	Unité	-85,00	-8 143,00	1
PN1	Ouverture de fosses de plantations d'arbres (1mx1mx1m)	81,51	Unité	85,00	6 928,35	1
2.5	Fourniture et plantation d'arbres (y compris tuteurage tripode et paillage en pied sur 8cm d'épaisseur)					1
2.5.1	Fagus Sylvatica - Tige - 14/16	334,5	Unité	-5,00	-1 672,50	1
2.5.2	Quercus Robus - Tige - 14/16	254,7	Unité	-13,00	-3 311,10	1
2.5.3	Quercus Robus - Cépée - 150/200	188,1	Unité	-12,00	-2 257,20	1
2.5.4	Quercus Palustris - Tige - 14/16	254,6	Unité	-35,00	-8 911,00	1
2.5.6	Ulmus Laevis - Cépée - 150/200	188,1	Unité	-4,00	-752,40	1
2.5.7	Ulmus Laevis - Tetard - 14/16	234,7	Unité	-4,00	-938,80	1
2.5.8	Carpinus betulus - Tige - 14/16	274,6	Unité	-15,00	-4 119,00	1
2.5.9	Carpinus betulus - Cépée - 150/200	188,1	Unité	-24,00	-4 514,40	1
2.5.10	Fraxinus excelsior - Tige - 14/16	287,9	Unité	-4,00	-1 151,60	1
2.5.11	Fraxinus excelsior - Cépée - 150/200	188,1	Unité	4,00	752,40	1
2.5.12	Fraxinus excelsior - Tetard - 150/200	108,2	Unité	-4,00	-432,80	1
2.5.13	Salix babylonica - Tige - 14/16	301,2	Unité	-5,00	-1 506,00	1
2.5.15	Taxodium distichum - Tige - 14/16	294,6	Unité	-6,00	-1 767,60	1
PN2	Fagus sylvatica MG 6/8 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	240,12	Unité	9,00	2 161,08	1
PN3	Quercus robur MG 6/8 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	304,93	Unité	6,00	1 829,58	1
PN4	Quercus robur RN 150/200 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	111,08	Unité	25,00	2 777,00	1
PN5	Quercus palustris RN 150/200 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	95,71	Unité	35,00	3 349,85	1
PN6	Carpinus betulus RN 150/200 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	85,59	Unité	15,00	1 283,85	1
PN7	Carpinus betulus RN 6/8 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	181,24	Unité	28,00	5 074,72	1
PN8	Fraxinus excelsior RN 150/200 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	163,72	Unité	4,00	654,88	1
PN9	Salix babylonica RN 6/8 (tuteurage monopode et paillage en pied d'arbre)	183,2	Unité	5,00	916,00	1

Date de validité : 15 jours à dater de ce jour.

Les prix unitaires figurant au présent devis tiennent compte de la réalisation de l'ensemble des postes ci-dessus en rapport aux éléments fournis lors de votre demande. Il y a lieu de nous consulter pour une nouvelle étude. Nos prix sont établis sur la base des impôts et taxes en vigueur à la date d'établissement du devis. Toute modification ultérieure de ces impôts ou taxes, ou conséquence induite par une réforme fiscale et ayant vocation à impacter nos coûts et charges de production, sera répercutée sur les prix.

Nos Conditions Générales de Vente (CGV) sont disponibles sur notre site internet : www.idverde.com : acceptation de ce devis vaut acceptation de nos CGV.

Conditions de règlement : Acompte 30% à la commande - Virement 30 jours date de facture

Lieu d'intervention : NIORT

Signature du client

(précédée de "bon pour accord")

Date :


idverde
Agence Atlantique - Secteur Niort
21 Prom. de la Baie
44100 La Rochelle
Tél : 05 46 43 31 31 - Fax : 05 46 43 27 77
SIRET : 339609661 00550